7. Ne Roscius quidem subtrahatur scenicæ industriæ notissimum exemplum, qui nullum unquam spectanti populo gestum, nisi quem domi meditatus fuerat, ponere ausus est. Quapropter non ludicra ars Roscium, sed Roscius ludicram artem commendavit: nec vulgi tantum favorem, verum etiam principum familiaritates amplexus est. Hæc sunt attentis & anxij, & nunquam cessantis studij præmia: præter quæ

quæ tante  
pudenter

1. Græcæ  
stræ multum  
dum Latini  
nes, cuius  
mæ eloqui  
animo ob  
artis, qua  
dicere non  
studio exp  
efferreretur.  
tatem acc  
tatione co  
auribus fo  
mitate de  
res negau  
tos enim v  
plectebatur  
gradu. Sc  
littoribus  
fragoribus  
frenitus  
tia durati  
que ore in  
qui solitu  
& resolut  
naturam,  
tatem em  
superand  
mater, al  
2. Arg  
actum tra  
simum op  
omnis h  
tem ingre  
num sui  
maturæ &  
tuit, vbi li  
teriti & nu

quæ tantorum virorum laudibus non im-  
pudenter se persona histrionis inseruit.

## E X T E R N A.

1. Græca quoque industria, quoniam no-  
stra multum profuit, quem meretur fru-  
ctum Latinæ linguæ recipiat. Demosthe-  
nes, cuius commemorato nomine, maxi-  
mæ eloquentiæ consummatio audientis  
animo oboritur, cum inter initia iuuentæ,  
artis, quam affectabat, primam literam  
dicere non posset, oris sui vitium tanto  
studio expugnauit, ut ea à nullo expressius  
efferreretur. Deinde propter nimiam exili-  
tatem acerbam auditu vocem suam exerci-  
tatione continua ad maturum & gratum  
auribus sonum perduxit. Lateris etiam fir-  
mitate defectus, quas corporis habitus vi-  
tes negauerat, à labore mutuatus est: Mul-  
tos enim versus vno impetu spiritus com-  
plectebatur, eosque aduersa loca celeri  
gradu scandens, pronuntiabat. Ac vadosis  
littoribus insistens declamationes fluctuum  
fragoribus oblectantibus edebat, ut ad  
fremitus concitatarum concionum patien-  
tia duratis auribus vteretur. Fertur quo-  
que ore insertis calculis multum ac diu lo-  
qui solitus, quò vacuum promptius esset  
& resolutius. Præliatus est contra rerum  
naturam, & quidem victor abiit, maligni-  
tatem eius pertinacissimo animi robore  
superando. Itaque alterum Demosthenem  
mater, alterum industria enixa est.

2. Atque ut ad vetustiore[m] industriæ  
actum transgrediar, Pythagoras perfectis-  
simum opus sapientiæ à iuuenta pariter  
omnis honestatis percipiendæ cupidita-  
tem ingressus (nihil enim quod ad vlti-  
mum sui finem peruenturum est, non &  
maturè & celeriter incipit) AEGYPTUM pe-  
tiit, vbi literis gentis eius assuefactus, præ-  
teriti æui sacerdotum commentarios ser-  
uauit.